СОВЕТ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 июля 2021 года						                                № 106
ст. Подгорная
О внесении изменений в решение Совета Подгорненского сельского
поселения от 27 ноября 2020 года № 75 «Об установлении земельного налога на территории Подгорненского сельского поселения
Отрадненского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Налоговым кодексом Российской Федерации», Уставом Подгорненского сельского поселения Отрадненского района, Совет Подгорненского сельского поселения Отрадненского района Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Подгорненского сельского поселения от 27 ноября 2020 года № 75 «Об установлении земельного налога на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района» (далее – Решение):
Пункт 3.1. Решения следующего содержания: «3.1. Сумма налога (сумма авансового платежа по налогу), указанными в настоящем пункте налогоплательщиками исчисляется самостоятельно по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.»
изложить в следующей редакции:
«3.1. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, если иное не предусмотрено пунктом 1 настоящего решения, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.»
2. Комиссии по вопросам бюджета, экономики, инвестициям и контролю (Замятко) обеспечить опубликование настоящего решения в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, экономики, инвестициям и контролю (Замятко).
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Подгорненского сельского
поселения Отрадненского района                                                         А.Ю. Леднёв

[bookmark: _GoBack]